EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.979

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

de classificação, dos selecionados no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 011/2024,
cujo objeto consiste no processo seletivo de interessados em participar das feiras apoiadas pelo
Programa do Artesanato Brasileiro (“6ª Feira Nacional de Artesanato e Cultura - FENACCE -
Fortaleza 2024’’)

Informações complementares poderão ser obtidas com a Coordenação de Fomento ao
Artesanato, das 9:00h às 17:00h, nos seguintes telefones: (71) 3115-3330, email: coordenacao.
artesanato@setre.ba.gov.br

Salvador/BA, 22 de agosto de 2024.
Alice Oliveira Barreto de Souza
Presidente da Comissão de Avaliação
<#E.G.B#964099#85#1041026/>

Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#963862#85#1040774>
 PORTARIA Nº 046 DE 21 DE AGOSTO DE 2024
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB,
no uso de suas atribuições e acolhendo a justificativa apresentada no processo SEI nº
069.1480.2024.0002177-58, RESOLVE: Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para
conclusão dos trabalhos da Comissão de Tomada de Contas ao Termo de Colaboração nº
07/2019 constituída pela Portaria 038 de 17 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial do
Estado em 21/05/2024, com efeito a partir do dia 18/08/2024.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral
<#E.G.B#963862#85#1040774/>
<#E.G.B#963918#85#1040836>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 71/2024 ao Termo de Fomento nº 73/2024
Processo: 069.1484.2024.0004191-47. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 73/2024, celebrado com a FEDERAÇÃO
DE SKATEBOARD DO ESTADO DA BAHIA- FESEB: J. PERÍODO DE EXECUÇÃO - Dias 14
e 15/09/2024, o evento 1ª Etapa do Circuito Baiano de Skate Street 2024, na Pista Pública de
Skate da Ribeira, Avenida Beira Mar, Bonfim, Salvador/BA.
Salvador - BA, 21 de agosto de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB

Resumo do Termo de Apostilamento nº 72/2024 ao Termo de Fomento nº 61/2024
Processo: 069.1484.2024.0004205-87. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 61/2024, celebrado com a FEDERAÇÃO
BAIANA DE VOLEIBOL-FBV: J. PERÍODO DE EXECUÇÃO - Dias 31/08/2024 e 01/09/2024,
o evento Etapa I de Volei de Quadra, no Ginásio Municipal de Esportes Paulo Santos Gomes,
localizado no município de Jacobina/BA e dias 24 e 25/08/2024, o evento Etapa III de Volei de
Praia, na Associação Atlética Banco do Brasil, município de Vitória da Conquista/BA.
Salvador - BA, 21 de agosto de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#963918#85#1040836/>
<#E.G.B#963922#85#1040842>
Resumo do Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 19/2022
Processo: 069.1479.2024.0004022-95. Convenentes: SUDESB e o Município de Nova Ibiá/Ba.
Do Aditamento do Prazo: Fica prorrogado por 120 (cento e vinte) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 19/2022. Data: 22/08/2024. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor-Geral da
SUDESB e José Murilo Nunes de Souza, Prefeito Municipal de Nova Ibiá/Ba.
<#E.G.B#963922#85#1040842/>

71 3343-288671 3343-2886
71 3343-2800

71 3343-2837/2838

71 3343-2837/283871 3343-2837/2838
www.egba.ba.gov.br

EGBA: 71 3343-2887   dool.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3343-2887 • dool.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br